от 29.02.2024   № 11

пгт. Арти

О внесении изменений в Решение Думы Артинского

 городского округа  от  14.12.2023 г.  № 87  «О бюджете  Артинского городского

округа на 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. Решения Думы

Артинского городского округа от 18.01.2024 г. № 1)

            Рассмотрев представленный Главой Артинского городского округа проект

Решения о внесении изменений в Решение Думы Артинского городского округа от

14.12.2023 г. № 87 «О бюджете Артинского городского округа на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов» (в ред. Решения Думы Артинского городского округа от

18.01.2024 г. № 1), руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской Федерации,

Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Уставом Артинского городского

округа, принятого Решением районного Совета муниципального образования

Артинский район от 14.06.2005 г. № 94, Положением «О бюджетном процессе в

Артинском городском округе», утверждённым Решением Думы Артинского городского

округа от 27.09.2018 г. № 50 (в редакции Решения Думы Артинского городского округа

от 30.01.2020 г. № 2),  Дума Артинского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Артинского городского округа от 14.12.2023  г. № 87 «О

бюджете Артинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов» (в ред. Решения Думы Артинского городского округа от 18.01.2024 г. № 1)

следующие изменения:

1.1. В пункте 1 абзацы 2 и 3 изложить в новой редакции:

Установить общий объем расходов бюджета Артинского городского округа:

1) 2 012 700,2 тысячи рублей на 2024 год;

2) 2 043 139,1 тысяч рублей, в том числе общий объем условно утвержденных

расходов – 29 673,1 тысяч рублей, на 2025 год;

3) 2 090 034,4 тысячи рублей, в том числе общий объем условно утвержденных

расходов – 59 346,2 тысяч рублей, на 2026 год.

Установить дефицит бюджета Артинского городского округа:

1) 378,0 тысяч рублей на 2024 год;

2) 0,0 тысяч рублей на 2025 год;

3) 0,0 тысяч рублей на 2026 год.

1.2.  Приложение № 3 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита

бюджета Артинского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»

изложить в новой редакции:

ДУМА

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

Но

мер

стр

оки

Наименование источников

внутреннего финансирования

дефицита  бюджета городского

округа

Код 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 4 5

1

Бюджетные кредиты  от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 9 000,0 -3 000,0 -3 000,0

2

Привлечение  кредитов  от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

бюджетами  городских округов в

валюте  Российской Федерации

919 01 03 01 00 04 0000 710 9 000,0 0,0 0,0

3

Погашение бюджетами

городских округов  кредитов  от

других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации

в валюте Российской Федерации

919 01 03 01 00 04 0000 810 0,0 3 000,0 3 000,0

4

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 -8 622,0 3 000,0 3 000,0

5

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

городских округов

919 01 05 02 01 04 0000 510 -2 021 322,2 -2 043 139,1 -2 090 034,4

6

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

городских округов

919 01 05 02 01 04 0000 610 2 012 700,2 2 046 139,1 2 093 034,4

7

Итого источников внутреннего

финансирования дефицита

бюджета

  378,0 0,0 0,0

1.3. В Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Артинского городского

округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025-2026

годы» строки 475, 476, 537-539 изложить в новой редакции:

475

Улучшение жилищных

условий граждан,

проживающих на сельских

территориях, на условиях

софинансирования из

федерального бюджета

10 03 12102L5700  500,0 2 000,0 2 000,0

476

Социальные выплаты

гражданам, кроме публичных

нормативных социальных

выплат

10 03 12102L5700 320 500,0 2 000,0 2 000,0

537
  СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ
12    1 308,0 930,0 930,0

538
Периодическая печать и

издательства 12 02   1 308,0 930,0 930,0

539
Непрограммные направления

деятельности
12 02 7000000000  1 308,0 930,0 930,0

547  2 012 700,2 2 013 466,0 2 030 688,2

• добавить строки 476-1,476-2, 541-1,541-2:

476-1

Улучшение жилищных условий

граждан, постоянно проживающих

и работающих в сельской

местности

10 03 12102Д5700  1 500,0 0,0 0,0

476-2

 Социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных

социальных выплат
10 03 12102Д5700 320 1 500,0 0,0 0,0

541-1

Предоставление финансовой

помощи МАУ "Редакция газеты

"Артинские вести" для погашения

денежных обязательств за

полиграфические услуги

12 02 7003320000  378,0 0,0 0,0

541-2
Субсидии автономным

учреждениям 12 02 7003320000 620 378,0 0,0 0,0

            1.4. В  Приложении № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Артинского

городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» строки 1, 259, 260,

296, 297, 298, 610 изложить в новой редакции:

• добавить строки 260-1, 260-2, 300-1, 300-2:

260-1

Улучшение

жилищных условий

граждан, постоянно

проживающих и

работающих в

сельской местности

901 10 03 12102Д5700  1 500,0 0,0 0,0

1
  Администрация

Артинского городского

округа

901     702 322,9 660 595,7 641 047,2

259

 Улучшение жилищных

условий граждан,

проживающих на сельских

территориях, на условиях

софинансирования из

федерального бюджета

901 10 03 12102L5700  500,0 2 000,0 2 000,0

260

 Социальные выплаты

гражданам, кроме

публичных нормативных

социальных выплат

901 10 03 12102L5700 320 500,0 2 000,0 2 000,0

296
    СРЕДСТВА

МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ

901 12    1 308,0 930,0 930,0

297
Периодическая печать и

издательства
901 12 02   1 308,0 930,0 930,0

298
Непрограммные

направления деятельности
901 12 02 7000000000  1 308,0 930,0 930,0

610       2 012 700,2 2 013 466,0 2 030 688,2

260-2

 Социальные выплаты

гражданам, кроме

публичных

нормативных

социальных выплат

901 10 03 12102Д5700 320 1 500,0 0,0 0,0

300-1

Предоставление

финансовой помощи

МАУ "Редакция

газеты "Артинские

вести" для погашения

денежных

обязательств за

полиграфические

услуги

901 12 02 7003320000  378,0 0,0  0,0

300-2
Субсидии

автономным

учреждениям

901 12 02 7003320000 620 378,0 0,0  0,0

            2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.

 3.Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике»  газеты

«Артинские вести», разместить на официальных сайтах Администрации Артинского

городского округа arti-go.ru и Думы Артинского городского округа dumartinfo.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на  постоянную

депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (Худяков В.А.)

Председатель Думы Артинского

городского округа                                                                                       А.П. Власов

Глава Артинского городского округа                                                       А.А. Константинов

С О Г Л А С О В А Н И Е

Решения Думы Артинского городского округа
О внесении изменений в Решение Думы Артинского

 городского округа  от  14.12.2023 г.  № 87  «О бюджете  Артинского городского

округа на 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. Решения Думы

Артинского городского округа от 18.01.2024 г. № 1)

Должность Фамилия и

инициалы

Сроки и результаты голосования

Дата Замечания Подпись

Зав.

юридическим

отделом

Редких О.М.

Заместитель

Главы
Сыворотко Т.М.

Разослано: 4 экз.

в дело-1

Финуправление – 1

Прокуратура-1

Контрольно-счетный орган - 1

Муниципальный вестник газеты «Артинские вести» - 1

Исп.: Волков Ю.С.

2-15-03